specialia. Ita communiter *Conc. et Wig. II. cc. Pal. par. 11. n. 11. Ronc. q. 4. R. 2. Mazzott. p. 209. Elb. n. 284. cum Henno, et Croix n. 420. cum Lugo, Dian. et Filliuc.*

Lotio manuum ante Missam debet fieri saltem sub veniali, et sub gravi, si manus sint valde immundæ, propter reverentiam Sacrificii, ut rectè dicunt *Ronc. qu. 1. R. 2. et Tourn. p. 814. q. 4. cum Quarti,* et aliis. Omittere verò lotionem post Missam nullum erit peccatum, ut ait *Croix n. 413. cum Quarti.*

410. — Dubitatur 1. An peccent mortaliter Regulares, qui in canone nominant nomen sui Generalis vice Episcopi? Affirmant *Vica ar. 7. nu. 2. Renzi c. 4. qu. 16. et Diana p. 2. tr. 14. R. 50.* ex quadam Declar. *S. C. ap. Rodr. et Vill.* Sed negant *Spor. Rodr. Tamb. et Bordon. ap. Croix n. 436.* quia, ut dicunt, hæc non videtur gravis materia, et de tali Declar. authenticè non constat. Notandum autem, quòd in Canone debet nominari Episcopus non celebrantis (ut putat *Croix n. 562.*), sed loci, ut universalis usus habet (saltem apud nos), et cum communi sententia tenent *Merati, p. 437. et Gavant. Gob. etc. ap. Croix l. c. ex Declar. S. C. Et probatur clarè ex Rubrica p. 2. tit. 8. n. 2. ubi dicitur, quòd si Episcop. loci sit vita functus, omittitur nominari Episcopus.*

Dubitatur 2. An sit veniale omittere Orationes ante vel post Missam? Affirmant *Salm. c. 4. n. 95. cum Fag. et Leand.* loquendo tamen de illis, quæ post Missam assignantur. Sed communiter negant *Gao. p. 2. tit. 1. n. 1. Tourn. p. 814. q. 3. ad 2. Antoine p. 492. n. 2. Holzm. n. 376. Pal. p. 4. n. 2. Tamb. c. 7. §. 1. n. 1. Elbel nu. 267. et Ronc. q. 1. R. 2.* quia in Rubrica non adest de illis præceptum, sed tantùm insinuatio, cum ibi in præparatione Missæ solummodo dicatur: «Orationes pro temporis opportunitate (hoc est commoditate) dicendæ.» Qua de re *Gavant.* ait: «Inde patet nullum esse peccatum, si celebraturus eas omittat, et communiùs... à Sacerdotibus omittuntur.» Hoc tamen non obstante, Sacerdos, qui sine ulla alia præparatione, saltem domi facta ad sacrificandum accederet, puto ab aliqua culpa non excusandum.

Dubitatur 3. An omittere orationes induendo vestes sit peccatum? Negant *Suarez d. 82. sub initio, et Buchardus ap. Gao. n. 6. E converso Azor. lib. 10. c. 29. q. 5. Nao. Man. c. 25. n. 73. et Sylvest. apud Escob. n. 505.* censent esse mortale, quia, ut dicunt (sed non satis probabiliter), sicut est mortale celebrare sine vestibus, ita sine orationibus ad vestes. Tenendum igitur cum communi sententia hanc omissionem esse culpabilem, sed non plus quàm venialem, ut putant *Lugo dist. 20. n. 106. Bon. p. 9. n. 32. Laym. c. 6. n. 12. v. 8. Tourn. p. 823. Salm. c. 4. num. 95. Pal. part. 10. n. 8. cum Henr. et Pelig. et Escob. n. 507. cum Fag. Aversa, Man. Vega, etc.* Aliter autem quidem sunt necessariae vestes sacræ ad reverentiam Sacrificii, aliter Orationes ad vestes.